
106  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.382 Terça-feira, 02 DE MAIO DE 2023

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230056
ORIGEM: ARP 007/2023 PREGÃO Nº PE SRP 003/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: V DE SOUSA NUNES COMERCIO - ME
CNPJ: 09.552.700/0001-63
OBJETO.......: fornecimento de gêneros alimentícios destinado ao atendi-
mento de demandas do Fundo Municipal de Assistência Social de Pacajá.
VALOR TOTAL........: R$ 209.139,80 (duzentos e nove mil, cento e trinta e 
nove reais e oitenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.033, 2.034, 
2.035, 2.036, 2.037, 2.038, 2.039, 2.041, 2.047, 2.049, 2.050 Classifica-
ção econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 26 de abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 931993

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231149
ORIGEM: ARP 021/2022 PREGÃO Nº PE SRP 030/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: HILSO SOARES CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ: 19.189.909/0001-68
OBJETO.......: prestação de serviço de Hotelaria, destinado ao atendimento 
de demandas da Fundo Municipal de Assistência Social de Pacajá.
VALOR TOTAL........: R$ 141.860,00 (cento e quarenta e um mil, oitocentos 
e sessenta reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.033, 2.038, 
2.041, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 
jurídica
VIGÊNCIA: 26 de abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 931994

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231154
ORIGEM: ARP 008/2023 PREGÃO Nº PE SRP 004/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O)....: M L DE AZEVEDO CAMPOS COMERCIO LTDA.
CNPJ: 48.628.971/0001-07
OBJETO.......: fornecimento de materiais de limpeza destinados ao atendi-
mento de demandas do Fundo Municipal de Assistência Social de Pacajá.
VALOR TOTAL........: R$ 79.881,50 (setenta e nove mil, oitocentos e oiten-
ta e um reais e cinquenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.033, 2.035, 
2.038, 2.041, 2.047, 2.049, 2.050 Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo.
VIGÊNCIA: 27 de abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 932000

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231157
ORIGEM: ARP 007/2023 PREGÃO Nº PE SRP 003/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O)....: M L DE AZEVEDO CAMPOS COMERCIO LTDA.
CNPJ: 48.628.971/0001-07
OBJETO.......: fornecimento de gêneros alimentícios destinado ao atendi-
mento de demandas do Fundo Municipal de Assistência Social de Pacajá.
VALOR TOTAL........: R$ 436.433,20 (quatrocentos e trinta e seis mil, qua-
trocentos e trinta e três reais e vinte centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.033, 2.034, 
2.035, 2.038, 2.041, 2.047, 2.049, 2.050 Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 26 de abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 932003

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023-PMPD
A Prefeitura Municipal de Pau D’arco - PA, por intermédio do Setor 
de Licitação, torna público que, fará realizar licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico tipo menor preço por item, objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FOR-
NECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E  DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA 
ATENDIMENTO DA PREFEITURA DE PAU D’ARCO/PA E DEMAIS SECRETARIA 

NO EXERCÍCIO DE 2023, CONFORME O TERMO DE REFERENCIA. Data e 
horário do início da disputa: 09:01 horas do dia 16/05/2023. De acor-
do com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de 
Compras Pública https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O proce-
dimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº  10.520, de 
17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, DE 20 de setembro de 2019, 
Lei nº 8.666/93 e demais legislação e suas alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados no Portal de compras Púbicas https://www.portaldecompras-
publicas.com.br, Portal da Prefeitura na URL https://paudarco.pa.gov.br/
licitacoes-e-contratos/ e no Mural das Licitações do TCM/PA, https://www.
tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste Aviso.

PAU D’ARCO - PA, 02 de Maio de 2022.
FREDSON PEREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 - PMPD - SRP

A Prefeitura Municipal de Pau D’arco - PA, por intermédio do Setor de 
Licitação, torna público que, fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico tipo menor preço por item, objeto: Registro de Preços visando 
futura contratação de empresa especializada em fornecimento de Pneus, 
Câmaras de ar e Fitões para atendimento da Frota de Veículos da Prefei-
tura de Pau D’arco/PA, suas secretarias e fundos conforme o termo de 
referencia. Data e horário do recebimento das propostas: às 09:00 horas 
do dia 03/05/2023. Data e horário do início da disputa: 09:10 horas do 
dia 16/05/2023. De acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se no Portal de Compras Pública https://www.portaldecompras-
publicas.com.br. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, DE 20 de 
setembro de 2019, Lei nº 8.666/93 e demais legislação e suas alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados no Portal de compras Públicas https://
www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Prefeitura na URL https://
paudarco.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ e no Mural das Licitações do 
TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste Aviso.

Pau D´arco - PA, 28 de abril de 2023.
FREDSON PEREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal.
Protocolo: 932013

EXTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 - PMPD - SRP

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2022 
- PMPD - SRP, Processo n° 043.2022, Objeto. Registro de preço visando 
futura e eventual contratação de empresa para a aquisição de materiais 
de limpeza, higiene, descartáveis e utensílios domésticos, para atender as 
demandas da Prefeitura Municipal e as Secretarias/Fundos Municipais de 
Pau D´arco - PA, conforme Edital e seus Anexos; Homologado as empre-
sas: ALEXANDRE GOMES DA SILVA 00504309200, inscrita no CNPJ sob o 
nº 44.724.476/0001 - 40. Com valor de R$ 172.740,60 (Cento e Setenta 
e Dois Mil e Setecentos e Quarenta Reais e Sessenta Centavos), ALEXON 
DE J F MAGALHAES-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.847.216/0001 - 00. 
Com valor de R$ 3.116,00 (Três Mil e Cento e Dezesseis Reais), C. PARRA 
VIEIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.641.724/0001 - 78. Com valor de R$ 
22.155,00 (Vinte e Dois Mil e Cento e Cinquenta e Cinco Reais), DENTAL 
REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 11.670.904/0001 - 40. Com valor de R$ 58.603,00 (Cinquenta e Oito 
Mil e Seiscentos e Três Reais), DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob o nº 24.176.120/0001 - 02. Com valor de R$ 57.551,00 (Cin-
quenta e Sete Mil e Quinhentos e Cinquenta e Um Reais), FB ENGENHARIA 
LOCACAO E ASSESSORIA EM LICITACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
38.143.838/0001 - 07. Com valor de R$ 154.171,80 (Cento e Cinquenta 
e Quatro Mil e Cento e Setenta e Um Reais e Oitenta Centavos), KANIA 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 
41.836.567/0001 - 80. Com valor de R$ 11.269,60 (Onze Mil e Duzentos e 
Sessenta e Nove Reais e Sessenta Centavos), LOPES & RODRIGUES PRES-
TADORA DE SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.556.879/0001 
- 28. Com valor de R$ 2.314,00 (Dois Mil e Trezentos Quatorze Reais), 
MAGAZINE MENEGHEL LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 01.942.594/0001 
- 12. Com valor de R$ 5.824,00 (Cinco Mil e Oitocentos e Vinte e Quatro 
Reais), PAPEL ARTE EIRELI ME inscrita no CNPJ sob o nº 26.814.778/0001-
28. Com valor de R$ 403.747,64 (Quatrocentos e Três Mil e Setecentos e 
Quarenta e Sete Reais e Sessenta e Quatro Centavos), SJ COMERCIO DE 
UTILIDADES EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº 10.614.788/0001 - 80. Com 
valor de R$ 25.279,14 (Vinte e Cinco Mil e Duzentos e Setenta e Nove Reais 
e Quatorze Centavos) e UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMER-
CIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.306.488/0001 - 97. Com valor de 
R$ 17.468,00 (Dezessete Mil e Quatrocentos e Sessenta e Oito Reais), com 
Valor total da licitação R$ 934.239,78 (Novecentos e Trinta e Quatro Mil e 
Duzentos e Trinta e Nove Reais e Setenta e Oito Centavos). Pelo que HO-
MOLOGO o resultado final. Pau D´arco - PA, 13/04/2023, FREDSON 
PEREIRA DA SILVA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº A2023010 - PMPD. Origem: referente ao 
PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2022 - PMPD SRP, Processo n° 043.2022. 
Objeto. Registro de preço visando futura e eventual contratação de em-
presa para a aquisição de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e 


